
   
                                                               

   
 

 
   Stránka 1 z 23 

VZ č.VZ202432 

 
Zadávací dokumentace  

veřejné zakázky na stavební práce a dodávky  

 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

„Modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov“ 
 

 
Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 
 
 
Zadavatel 
Název:               Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:   Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO:   00226912 
Zastoupený:              MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Zápis v OR:  Krajský soud v Brně odd. Pr vložka 1230 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  
 
 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce a  dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené nebo podmínky, od nichž se zadavatel 
nemůže dle ZZVZ odchýlit, se řídí zákonem.  
  



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 2 z 23 

Obsah 

 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele ............................................................................................ 3 

2. Informace a předmět veřejné zakázky ................................................................................................. 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................................ 6 

4. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................... 7 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ..................................................................................................... 7 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ..................................................................................................... 12 

7. Obchodní a platební podmínky .......................................................................................................... 14 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ....................................................................... 15 

9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace .................................................................. 16 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................... 16 

11. Otevírání nabídek ............................................................................................................................. 16 

12. Zadávací lhůta .................................................................................................................................. 17 

13.  Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem .................................................. 17 

14. Požadavek na poskytnutí jistoty ....................................................................................................... 18 

15. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky .......................................................................... 18 

16. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny ......................................................................... 20 

17. Další čestná prohlášení .................................................................................................................... 20 

18. Další podmínky a práva zadavatele .................................................................................................. 21 

19. Seznam příloh .................................................................................................................................. 22 

 
Seznam zkratek 

ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

VZ veřejná zakázka 

ZD zadávací dokumentace 

CPV společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky 

 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 3 z 23 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

 
Název:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo:   Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

IČO:   00226912 

Zápis v OR:                Krajský soud v Brně odd. Pr vložka 1230 

Zastoupený:  MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel  

(dále také jako „zadavatel“) 

Kontaktní osoba: Nikola Šedivá, e-mail: sediva.nikola@nemkyj.cz 
tel.: +420 518 601 238 

2. Informace a předmět veřejné zakázky 

 

2.1 Informace o veřejné zakázce 

Název zakázky: Modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov 

Operační program Životního prostředí 2021-2027 výzva č.8 

Registrační číslo projektu: CZ.05.01.01/02/22_008/0002102 

Veřejná zakázka je spolufinancována částečně z dotací ze strukturálních fondů Evropské unie 
prostřednictvím Operačního programu životního prostředí 2021-2027 v rámci projektu reg. č.: 
CZ.05.01.01/02/22_008/0002102, název projektu: „Modernizace stravovacího provozu Nemocnice 
Kyjov“. 
 

2.2 Informace o zadávacím řízení 

Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ):                                         VZ na dodávky a stavební práce 

Režim VZ podle její předpokládané hodnoty (§ 24 a § 25 ZZVZ):         nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ):                                otevřené řízení 

2.3 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je modernizace stravovacího provozu Nemocnice Kyjov, příspěvková 
organizace na adrese Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov, která spočívá ve stavebních úpravách a dodávce 
a montáži gastro zařízení v 1. a části 2. NP budovy jídelny a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
ZD a jejích přílohách, zejm. příloze č. 1 pro příslušnou část VZ a v závazných obchodních a smluvních 
podmínkách, které jako text smlouvy tvoří přílohu č. 4 této ZD pro příslušnou část VZ. 

S ohledem na různorodou povahu předmětu plnění je veřejná zakázka ve smyslu  
§ 35 a 101 ZZVZ rozdělena na následující dvě části: 

• část 1 – Stavební úpravy,  

• část 2 – Dodávka gastro zařízení. 

mailto:sediva.nikola@nemkyj.cz


   
                                                               

   
 

 
   Stránka 4 z 23 

Požadavky zadavatele jsou pro všechny části veřejné zakázky stanoveny shodně, pokud není v dalších 
ustanoveních zadávací dokumentace uvedeno jinak. 

Dodavatelé jsou oprávnění podat nabídku na jednu část či obě části veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří 
budou podávat nabídky na obě veřejné zakázky, jsou povinni podat na každou část samostatnou 
nabídku. Nesplnění této podmínky, může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení v dané 
části. 

Nezbytnou podmínkou pro dodavatele vybraného pro plnění příslušné části VZ je koordinace jeho plnění 
s plněním dodavatelů ostatních částí VZ.  

Dodavatelé berou na vědomí, že práce budou prováděny za provozu budovy.  

Dodavatelé berou na vědomí, že 2. NP budovy bude po celou dobu realizace předmětu plnění v provozu 
a musí být do tohoto 2.NP zabezpečen přístup zaměstnanců Nemocnice Kyjov. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít na jednotlivé části předmětu plnění samostatné smlouvy s různými 
účastníky. 

2.3.1 Stručný popis jednotlivých částí zakázky 

Část 1 – Stavební úpravy 

Předmětem části 1 VZ je provedení stavebních prací, dodávek a služeb, jak jsou uvedeny v příslušné 
dokumentaci a soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr, které jsou součástí přílohy 
č. 1 ZD, a v závazných obchodních a smluvních podmínkách, které jako text smlouvy o dílo tvoří přílohu 
č. 4 ZD pro část 1. 

Jedná se o stavební úpravy jedné z budov zadavatele. Stavební úpravy spočívají především v rekonstrukci 
kuchyně a dále ve změně některých vnitřních dispozic 1. NP a části 2. NP.  

Předmětem této části není dodávka gastro zařízení.  

Další informace o předmětu a podmínkách plnění této části VZ jsou uvedeny dále v této ZD a jejích 
přílohách pro tuto část.  

Část 2 – Dodávka gastro zařízení 

Předmětem části 2 VZ je demontáž stávajícího gastro zařízení včetně ekologické likvidace, dodávka prvků 
pro vybavení provozu kuchyně vč. jejich kompletace, osazení, montáže, zapojení a zprovoznění jak jsou 
uvedeny v příslušné části projektové dokumentace, a v závazných obchodních a smluvních podmínkách, 
které jako text kupní smlouvy tvoří přílohu této ZD pro část 2. 

Jedná se o dodávky gastro zařízení a zařízení velkokuchyní jako myčka, konvektomat, multifunkční 
pánev, mrazící skříň, varné bloky, dále pak pracovní stoly, police, úpravna vody, tunelový mycí stroj 
v provedení pro mytí nemocničního pacientského tabletu apod.  

 

 

2.4 Klasifikace předmětu plnění dle CPV 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 5 z 23 

Část 1 – Stavební úpravy:  

CPV kód a název:  45000000-7 Stavební práce 

 45300000-0 Stavební montážní práce 

 45400000-1 Práce při dokončování budov 

 45453100-8 Modernizace budov 

Část 2 – Dodávka gastro zařízení:  

CPV kód a název:  39221000-7 Kuchyňské zařízení 

 39314000-6 Průmyslové kuchyňské zařízení 

 39141000-2 Kuchyňský nábytek a zařízení 

                                                                       45421151-7     Instalace a montáž vybavených kuchyní 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 45 840 000,00 Kč bez DPH 

Část 1 – Stavební úpravy 22 500 000,- Kč bez DPH 

Část 2 – Dodávka gastro zařízení 23 340 000,- Kč bez DPH 

 

2.6 Technické podmínky 
 
Technickými podmínkami vymezujícími předmět VZ se rozumí požadavky zadavatele na vlastnosti 
předmětu VZ. Technické podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím 
řízení jsou obsaženy v příloze č. 1 této ZD pro každou z částí VZ. 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že následující část ZD vypracovaly tyto osoby odlišné od 

osoby zadavatele (v součinnosti se zadavatelem): • projektová dokumentace a soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr (pro část 1 veřejné zakázky), dle příloh této ZD: Proiectura Dana s.r.o., 
IČO: 172 197 87. 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že následující část ZD vypracovaly  

tyto osoby odlišné od osoby zadavatele (v součinnosti se zadavatelem): • projektová dokumentace 
a soupisy dodávek a prací (pro část 2 veřejné zakázky) dle příloh této Zadávací dokumentace: ProKitchen 
s.r.o., IČO 108 013 41. 

 

Při oceňování nabídky a při plnění VZ dle ZD účastník ani Zadavatel nepřihlížejí k odkazům projektové 
dokumentace na konkrétní výrobky či služby anebo ceny, které byly uvedeny v projektové dokumentaci. 
Tam, kde projektová dokumentace na konkrétní výrobky či služby odkazuje, je těmito výrobky či 
službami třeba rozumět výrobky či služby, jež jsou v souladu s projektovou dokumentací a touto 
zadávací dokumentací způsobilé naplnit účel veřejné zakázky a kvalitativní standardy požadované ZD. 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 6 z 23 

Zadavatel umožňuje do nabídky uvést i jiné kvalitativně rovnocené řešení, při splnění předepsaných 
požadavků ZD, a to u každého takového odkazu. Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky 
nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 
platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění VZ použití 
i jiných, kvalitativně a technicky rovnocených řešení.  

Pokud je tedy v textu použito označení reprezentativního materiálu, umožňuje zadavatel v takovém 
případě použít pro plnění VZ i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, avšak záměnou nesmí 
být zhoršeny jejich technické a fyzikální vlastnosti a musí být splněny požadavky na ně kladené 
příslušnými normami a zákony.  
 
Veškeré technické podmínky jsou uvedeny jako minimální (popř. dle jejich povahy jako maximální) 
a závazné.  

Dodavatel je oprávněn nabídnout plnění s lepšími parametry než těmi, které jsou stanoveny 
zadavatelem jako minimální, resp. podle jejich povahy maximální hodnoty. V takovém případě je 
dodavatel povinen prokázat, že jím nabízený parametr skutečně představuje lepší splnění dané 
technické podmínky. 

Splnění technických podmínek pro každou část VZ, na kterou podává svou nabídku, dodavatel prokáže 
ve své nabídce předložením řádně a úplně vyplněných soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazy výměr (v případě části 1 VZ), resp. soupisů dodávek a prací (v případě částí 2 VZ),  
které jsou součástí přílohy č. 1 této ZD. 

V případě částí 2 VZ dodavatel ve shora uvedených soupisech dodávek a prací  
u položek rovněž uvede výrobce a označení (model, typ) a parametry jím nabízeného plnění, ze kterých 
bude zřejmé splnění každé jednotlivé technické podmínky zadavatele. Dodavatel ve své nabídce uvede 
další údaje o nabízeném plnění, a to produktové, technické či katalogové listy nabízeného vybavení 
provozu, ze kterých bude zřejmý jejich soulad se stanovenými technickými podmínkami zadavatele 
uvedenými v soupisu vybavení provozu. 

• V nabídce pro část 2 bude předloženo oprávnění (od výrobce / dodavatele)  
k montáži, je-li to vyžadováno výrobcem.  

Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu zadavatele změnit obsah žádné z technických 
podmínek / položek, odstranit žádnou z nich, doplnit žádnou novou,  
ani změnit či odstranit žádné údaje, které jsou ve shora uvedené příloze č. 1 této ZD již uvedeny. 

Zařízení nabízené účastníkem řízení musí splňovat české a evropské normy  
a zákonné předpisy.  

Nedodržení technických podmínek (a pokud dodavatel takové nedodržení neodstraní ani na případnou 
dodatečnou žádost zadavatele, pokud to zákon připouští) bude mít za následek vyloučení dodavatele 
jako účastníka zadávacího řízení z další účasti v tomto zadávacím řízení pro příslušnou část VZ.  

Zadavatel upozorňuje, že dle 46 odst. 1 ZZVZ je oprávněn pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat po účastníku řízení, aby předložil údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 

3.1 Doba (předpokládaný termín) realizace 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 7 z 23 

Termín zahájení plnění každé části VZ je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení pro příslušnou 
část VZ a uzavřením příslušné smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje 
právo uzavření smlouvy a zahájení plnění (popř. i ukončení plnění) v pozdějším termínu, zejm. v 
návaznosti na prodloužení doby trvání zadávacího řízení. 

Termín ukončení plnění: 

• část 1 – Stavební úpravy               Do 155 kalendářních dní 

Zadavatel požaduje, aby plnění bylo provedeno v uvedené lhůtě ode dne zahájení prací. 

• část 2 – Dodávka gastro zařízení   

Dílčí termíny: 

- demontáž stávajícího gastro zařízení do 3 kalendářních dnů od zahájení prací, 

- montáž nového gastro zařízení a zprovoznění do 15 kalendářních dnů od dokončení 
stavebních prací,  

- po předání a převzetí gastro zařízení – zkušební provoz v délce 14 kalendářních dní - z toho 
5 kalendářních dní zaškolení za přítomnosti školitele při vaření od 6:00 – 11:00 hod. 

Zadavatel požaduje, aby plnění bylo provedeno v uvedené lhůtě ode dne zahájení prací. 

Po uzavření smluv s dodavateli vybranými pro plnění jednotlivých částí veřejné zakázky zadavatel svolá 
společnou koordinační schůzku těchto dodavatelů k upřesnění dílčích termínů a detailů plnění pro 
zajištění vzájemné koordinace a zdárného propojení plnění jednotlivých částí veřejné zakázky a navázání 
komunikace mezi dodavateli. Účast dodavatelů vybraných pro plnění jednotlivých částí VZ na této 
schůzce je závazná a povinná.  

Dodavatelé vybraní pro plnění jednotlivých částí VZ jsou zavázaní ke vzájemné spolupráci a ke společné 
a vzájemné koordinaci při plnění VZ. 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 

4.1 Místo plnění  

Místo plnění každé z částí VZ je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace na adrese Strážovská 1247/22, 
697 01 Kyjov. 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 

5.1 Prokazování splnění kvalifikace  

Zadavatel umožňuje nahradit předložení dokladů čestným prohlášením  
dle § 86 odst. 2 ZZVZ. Dodavatelé dokládají požadované doklady v prosté kopii.  



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 8 z 23 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 a násl. ZZVZ, bude před jejím 
uzavřením dle § 122 odst. 4 ZZVZ vyzván k předložení originálů  
nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Pokud zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení dokladů  
dle § 122 odst. 3 ZZVZ a vybraný dodavatel požadované doklady ve stanovené lhůtě nepředloží, bude 
zadavatel dále postupovat podle § 122 odst. 8 ZZVZ.  

Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro 
plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu ustanovení  
§ 73 ZZVZ splní: 

a) základní způsobilost (dle § 74 ZZVZ),  
b) profesní způsobilost (dle § 77 ZZVZ), 
c) technická kvalifikace (dle § 79 ZZVZ).  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

5.2 Prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ  

5.2.1 Podmínky základní způsobilosti  

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ  
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatelů k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží.  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vůči němu byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

5.2.2 Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele ve vztahu k ČR  
dle § 75 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu  
k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. a) ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. b) ZD, 
c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. b) ZD, 
d) čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. c) ZD, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu  

k odstavci 5.2.1 písm. d) ZD, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení  

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 5.2.1 písm. e) ZD. 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 9 z 23 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ akceptuje prokázání způsobilosti formou jednotného 

evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, dodavatel prokazuje základní 
způsobilost způsobem podle § 74 odst. 2 nebo odst. 3 ZZVZ (viz odst. 5.2.4 „Zvláštní podmínky základní 
způsobilosti“). 

5.2.3 Doklady prokazující kvalifikaci získanou v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady se předkládají podle § 
45 ZZVZ. 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované  

v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). Doklady 

prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich překladu do českého jazyka.  

5.2.4 Zvláštní podmínky základní způsobilosti 
Podává-li nabídku dodavatel, kterým je právnická osoba, musí podmínku základní způsobilosti vztahující 
se k pravomocnému odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele jiná právnická osoba, musí shodnou 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  Účastní-li se zadávacího řízení 
dodavatel prostřednictvím pobočky, musí podmínku základní způsobilosti vztahující se k pravomocnému 
odsouzení za trestný čin splňovat vedle osob uvedených v tomto odstavci také vedoucí pobočky závodu 
české právnické osoby. Účastní-li se zadávacího řízení dodavatel prostřednictvím pobočky závodu 
zahraniční právnické osoby, musí podmínku základní způsobilosti vztahující se k pravomocnému 
odsouzení za trestný čin splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

5.2.5 Obnovení základní způsobilosti dodavatele dle § 76 ZZVZ 
Podmínky obnovení základní způsobilosti: Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění 
základní způsobilosti obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího 
řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření ve smyslu ZZVZ. 
Lhůta pro obnovení základní způsobilosti: Obnovení základní způsobilosti je možné kdykoliv v průběhu 
zadávacího řízení a dodavatel předkládá, pokládá-li to za vhodné, informace a doklady o provedených 
nápravných opatřeních zadavateli bez vyzvání. 
Důsledky obnovení základní způsobilosti: Zadavatel u předložených dokladů  
a informací posoudí, zda přijatá nápravná opatření dodavatele považuje za dostatečná k obnovení 
způsobilosti dodavatele. Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení 
byla obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení 
zruší.  

5.3 Prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ  

5.3.1 Podmínky profesní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní předpis takové oprávnění vyžaduje. 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 10 z 23 

5.3.2 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením: 
a) dle §77 odst. 1 pro části 1 a 2 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro část 1 veřejné zakázky doklad (např. výpis  
z živnostenského rejstříku), že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu příslušné 
části VZ, tj. v rozsahu: 

• oprávnění živnosti Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, nebo jeho ekvivalentu, pokud 
jiné právní předpisy uvedená oprávnění pro činnost dodavatele vyžadují,  

c)  dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ pro část 1 VZ doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. osvědčení o autorizaci pro obor 
příslušný předmětu části 1 veřejné zakázky, pro obor pozemní stavby dle zák. č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, resp. v případě zahraničních osob usazených či 
hostujících osvědčení o registraci dle uvedeného ZZVZ (pozn.: v případě zahraničních osob,  
které dosud činnost v uvedeném oboru dle zák. č. 360/1992 Sb. nevykonávají, dodavatel postupuje 
při prokázání kvalifikace dle § 81, § 77 odst. 3 a § 45 odst. 3 ZZVZ). 

Poznámka: Doklady podle odstavce 5.3.1 nebo 5.3.2 ZD dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

5.4 Kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ  

Zadavatel nepožaduje prokázání kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ. 

5.5 Kritéria technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ  
 

Část 1 – Stavební úpravy 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ požaduje zadavatel předložení seznamu významných stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu stavebních prací jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval nejméně 3 stavební práce, kdy předmětem každé z nich 
bylo provedení stavebních úprav / rekonstrukcí budovy (či budov) v ceně min. 10 000 000 Kč bez 
DPH.   

Z toho bude: 

- min. jedna reference na rekonstrukci / opravu či úpravu existující stavby gastro provozu,  
- min. jedna reference na provádění rekonstrukce / opravu či úpravu existující stavby prováděné 

za provozu uživatele stavby.  

(zadavatel umožňuje předložení jedné reference ze tří, která splňuje obě výše uvedené 
podmínky v jedné referenční stavbě). 

Poskytnutými stavebními pracemi se rozumí stavební práce, jejichž poskytování,  
již bylo dokončeno, tj. nikoliv stavební práce, jejichž poskytování dosud probíhá. 

Stavebními úpravami se rozumí stavební práce požadovaného druhu bez ohledu  
na to, zda se jednalo o novostavbu nebo rekonstrukci, opravu či úpravu existující stavby. 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 11 z 23 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace použít stavební práce, které poskytl:  

• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových stavebních prací 
podílel,  

• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových stavebních prací podílel.  

V případě, že stavební práce poskytnuté dodavatelem splňují více shora uvedených požadavků 
zadavatele vyjádřených v rámci kritérií technické kvalifikace, zadavatel umožňuje, aby dodavatel 
informace o takových stavebních pracích použil kumulativně pro prokázání splnění všech takových 
požadavků.  

Další podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 7 této ZD pro část 1 veřejné zakázky. 

Část 2 – Dodávka gastro zařízení 

b) Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele, včetně kontaktní osoby, u které je možno poskytnutí 
dodávky ověřit. 

Pozn.: S ohledem na předmět části 2 veřejné zakázky a zajištění přiměřené úrovně hospodářské 
soutěže zadavatel v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) věty druhé ZZVZ stanovil pro část 2 veřejné 
zakázky dobu pro realizaci významných dodávek v délce 5 let.   

Pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných dodávek, jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období již poskytl minimálně 2 dodávky, jejichž předmětem každé z nich byly 
dodávky gastro zařízení, obdobného charakteru v ceně min. 10 000 000,- Kč bez DPH.  
Ve významných dodávkách referenční zakázka zahrnovala dodání mycího stroje na mytí provozního 
nádobí stejného typu, jako uchazeč nabízí ve své nabídce. Minimálně ve dvou případech referenční 
zakázka zahrnovala dodání multifunkčního varného kotle stejného typu, jako uchazeč nabízí ve své 
nabídce. Minimálně ve dvou případech referenční zakázka zahrnovala dodání varného kotle s mícháním 
stejného typu, jako uchazeč nabízí ve své nabídce. 
Dále pro prokázání kvalifikace dodavatele musí ze seznamu významných dodávek, jednoznačně vyplývat, 
že dodavatel v uvedeném období již poskytl minimálně 3 dodávky, jejichž předmětem každé z nich byly 
dodávka gastro zařízení tunelového mycího stroje v provedení pro mytí nemocničního pacientského 
tabletu, obdobného charakteru v ceně min. 2 500 000,- Kč bez DPH.  

Poskytnutou dodávkou se rozumí dodávka, jejíž poskytování již bylo dokončeno, tj. nikoliv dodávka, 
jejíž poskytování dosud probíhá. 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace použít dodávky, které poskytl:  

• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových dodávek podílel,  

• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění takových dodávek podílel.  

Další podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 7 této ZD pro příslušnou část veřejné zakázky. 

Pokud dodavatel není z objektivních důvodů schopen prokázat technickou kvalifikaci stanoveným 
způsobem, je oprávněn ji prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních 
důvodů neodmítne. 

c) Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ pro část 2 technickou podmínku: 

Účastník předloží certifikáty od výrobců klíčového zařízení opravňující jej k prodeji a servisu 
nabízeného zařízení:  

• konvektomatu,  

• multifunkční pánve,  



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 12 z 23 

• multifunkčního elektrického kotle,  

• varného kotle s mícháním,  

• tunelového mycího stroje a  

• mycího stroje na provozní nádobí, 

• gastro zařízení tunelového mycího stroje v provedení pro mytí nemocničního pacientského 
tabletu a dalších dle přílohy č. 1 projektová dokumentace pro tuto část VZ.  

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 

6.1 Plnění veřejné zakázky v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 
V případě, že má být předmět zakázky plněn společně několika dodavateli,  
jsou tito dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů doklad např. smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících  
ze zakázky.  

Poznámka: V případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo  
na prokázání části kvalifikace jinou osobou. 

6.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 
v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ  
(výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje) pro tuto jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv,  
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu,  
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
písm. d) (výše) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek dle písm. d) (výše) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to 
neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) musí splňovat požadavky podle 
předchozího odstavce. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace  
dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 13 z 23 

6.3 Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ 

Pokud zadavatel nestanovil v ZD jinak, pak v případě společné účasti dodavatelů  
nebo prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, prokazují kvalifikaci společně. Společné prokázání 
znamená, že je rozhodující součet kvalifikace jednotlivých dodavatelů, kteří se účastní zadávacího řízení 
společně. Postačujícím tedy je prokázání splnění kvalifikace třeba jen jedním z těchto dodavatelů.  

6.4 Kopie a originály dokladů 

Vzhledem k podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje dodavatel vkládá do nabídky 
prosté kopie dokumentů (prosté skenované dokumenty). V rámci výzvy k předložení originálů či 
ověřených kopií, vybraný dodavatel předloží veškeré doklady o jeho kvalifikaci pouze v originálech či 
úředně ověřených kopiích, a to v elektronické formě. 

6.5 Ostatní ujednání 

6.5.1 Stáří vybraných dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele, se musejí vztahovat výhradně  
k osobě dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem 
dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel. 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

6.6 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 
provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis 
nahrazuje rovněž prokázání profesní způsobilosti  
v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 
profesní způsobilosti. Profesní způsobilost dodavatele,  
která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena samostatným 
dokladem.  Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 
dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 
Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.  

6.7 Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 14 z 23 

certifikátu. Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány 
certifikátem, musí být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek.  

6.8 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady  
nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1 Obchodní podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 4 této ZD pro příslušnou část VZ. 

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě návrhu Smlouvy. Účastníci do těchto obchodních 
podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, 
cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá), a takto doplněné 
obchodní podmínky předloží jako svůj návrh Smlouvy na plnění. K tomuto návrhu Smlouvy budou 
připojeny její přílohy.  

 

 

7.2 Další ujednání k obchodním podmínkám 

7.2.1 Účastník je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně účastníka, 
a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení účastníka jednoznačné a dostatečně jasné. 
V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé 
dále povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní zkratky 
označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající slovní tvary v předmětné smlouvě a počet 
stejnopisů předmětné smlouvy.  

7.2.2 Účastník doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy,  
přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka nebo u kterých to vyplývá z této zadávací 
dokumentace. 

7.2.3 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník),  

musí v nabídce doložit, že v souvislosti s plněním předmětu VZ jsou zavázáni společně a nerozdílně.  

7.2.4 Právní vztah vzniklý na základě smlouvy se bude řídit platnými právními předpisy České republiky, 
všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie a příslušnými českými technickými normami. 
 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 15 z 23 

7.2.5 Návrh Smlouvy rovněž musí respektovat ustanovení ZZVZ, občanského zákoníku a dalších právních 
předpisů, které se vztahují na provádění VZ. 

7.2.6 Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a účastník bude 
vyloučen dle § 48 ZZVZ. 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií  

8.1 Kritéria hodnocení 

Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

Hodnoceny budou pouze nabídky dodavatelů, kteří prokážou splnění všech stanovených podmínek 
účasti dle ZD. To nevylučuje právo zadavatele provést nejprve hodnocení nabídek a teprve poté 
posoudit, zda dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, splňuje podmínky účasti 
a jeho nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

8.2 Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou v obou částech ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, přičemž hodnocení nabídek bude provedeno pro každou část VZ samostatně, a to podle 
kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Předmětem hodnocení bude nabídková cena stanovená dodavatelem dle čl. 16 této ZD. Pořadí nabídek 
bude sestaveno vzestupným seřazením nabídek podle výše jejich nabídkové ceny. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, a umístila se tak na prvním 
místě v pořadí hodnocených nabídek. 

 

8.3 Váha kritéria 

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100%. 

 

8.4 Mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 ZZVZ 
 

Zadavatel je dle ust. § 113 odst. 3 ZZVZ oprávněn posoudit nabídkovou cenu  
jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu i cenu jednotlivé položky rozpočtu,  
který je podkladem dodavatele pro stanovení výše jeho nabídkové ceny.  

Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli v rámci žádosti o písemné zdůvodnění způsobu 
stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny předložení podrobné kalkulace jednotkových cen použitých 
dodavatelem pro výpočet nabídkové ceny, přičemž z takové kalkulace musí být zřejmé dodržení 
ustanovení pracovněprávních předpisů (např. dodržení ustanovení týkajících se platné výše minimální a 
zaručené mzdy, dodržení max. rozsahu práce v případě dohod sjednaných mimo pracovní poměr atd.). 
Pokud dodavatel takovou zadavatelem požadovanou podrobnou kalkulaci jednotkových cen 
neposkytne, zadavatel má právo vyloučit dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 16 z 23 

9. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  

 

9.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 

ZD je kompletně, neomezeně a dálkově přístupná uveřejněna na profilu zadavatele. Kompletní zadávací 
dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

9.2 Poskytnutí Zadávací dokumentace 

ZD může být také poskytnuta v elektronické podobě zdarma na základě písemného vyžádání u kontaktní 
osoby zastupující zadavatele Nikola Šedivá, email: sediva.nikola@nemkyj.cz,  tel.: +420 518 601 238, 
(dále jen „kontaktní osoba“). Listinná forma zadávací dokumentace nebude poskytnuta. 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek  

 

10.1 Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 07.01.2025, v 10:00 hod. 

10.2 Podání nabídek  

Podání nabídek lze učinit jen prostřednictvím elektronického nástroje, a to: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje jsou uvedeny v čl. 13.3 ZD. Účastník zpracuje 
nabídku v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a dále v souladu s ZZVZ. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě. 

10.3 Prohlídka místa plnění  

Dodavatelům bude umožněna prohlídka místa plnění veřejné zakázky v souladu  
s § 36, odst. 6 ZZVZ, a to pouze v jednom termínu dne 16. 12. 2024. 

Sraz účastníků bude v 10:00 hod u budovy „K“ (ředitelství), Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
na adrese Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov.   

Účast je nutno předem oznámit panu Martinovi Vrňákovi e-mailem na adrese: vrnak.martin@nemkyj.cz 
a Ing. Bronislavu Klečkovi e-mailem na adrese klecka.bronislav@nemkyj.cz  

Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění VZ, zejm. se stavem 
místa plnění; žádat o vysvětlení zadávací dokumentace je možné pouze postupem dle čl. 13.1 této ZD.  

11. Otevírání nabídek  

Otevírání elektronicky podaných nabídek bude zahájeno v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
mailto:sediva.nikola@nemkyj.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html
mailto:vrnak.martin@nemkyj.cz
mailto:klecka.bronislav@nemkyj.cz


   
                                                               

   
 

 
   Stránka 17 z 23 

12. Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta není zadavatelem stanovena. 
 

13.  Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace se zadavatelem 

 

13.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne vysvětlení ZD dle § 98 ZZVZ na základě písemné žádosti,  
kterou dodavatel může zaslat prostřednictvím elektronického nástroje (doporučeno), v souladu s § 211 
ZZVZ zadavatel umožnuje dotazy zaslat též e-mailem na kontaktní osobu (Šedivá Nikola, email: 
sediva.nikola@nemkyj.cz) nebo prostřednictvím datové schránky. V souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ 
zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ, která činí nejméně  
5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení  
ZD tedy doručte nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Při komunikaci 
prosím používejte přesný název veřejné zakázky, viz odst. 1 a 2 této ZD. Pokud je žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele o vysvětlení, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ.  

Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení ZD včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 
zadávací dokumentaci. Zadavatel v rámci vysvětlení ZD neuvede název subjektu, který žádost o 
vysvětlení podal. 

Za ověření doručení žádosti o vysvětlení ZD prostřednictvím emailu do poštovní evidence zástupce 
zadavatele odpovídá dodavatel, a to z důvodu možného spamu, karantény atp. 

Zadavatel má právo podat vysvětlení ZD na základě vlastního uvážení. 

13.2 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá v souladu s ust. § 211 odst. 5 ZZVZ zásadně 
elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje, případně e-mailu nebo datové 
schránky. 

Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického 
nástroje:https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

(dále jen „elektronický nástroj“). 

 

 

13.3  Elektronický nástroj 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího 
řízení jinak. 

mailto:sediva.nikola@nemkyj.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


   
                                                               

   
 

 
   Stránka 18 z 23 

Adresa elektronického nástroje: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zadavatel dodavatele dále upozorňuje, že v daném 
elektronickém nástroji není možné podat za účastníka nabídku, prostřednictvím účtu třetí osoby.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele odpovídá vždy 
dodavatel. 

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce daného elektronického 
nástroje.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče. 

14. Požadavek na poskytnutí jistoty  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

15. Podmínky a požadavky na způsob podání nabídky  

 

15.1 Způsob zpracování a podání nabídky 

Není-li v této ZD stanoveno jinak, nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém 
jazyce s výjimkou odborných názvů a údajů, u nichž zadavatel připouští použití anglického jazyka, a 
zavedených technických zkratek,  
u nichž zadavatel připouští použití původního jazyka takové zkratky. V případě dokladů vydaných v jiném 
jazyce, než českém připojí dodavatel v nabídce jejich překlad  
do českého jazyka (viz § 45 odst. 3 ZZVZ). Povinnost připojit k dokladům překlad  
do českého jazyka se nevztahuje na doklady, které jsou vyhotoveny ve slovenském jazyce. 

Dodavatel nabídku na příslušnou část veřejné zakázky podá na internetové stránce vymezené v 
elektronickém nástroji pro příslušnou část veřejné zakázky. 
Nabídková cena jednotlivě se týkající každé části VZ, na niž dodavatel podává svou nabídku, bude 
dodavatelem uvedena v korunách českých a za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, zejm. 
obchodních a smluvních podmínkách dle přílohy č. 4 této ZD pro příslušnou část veřejné zakázky. 

Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému, úplnému  
a kvalitnímu plnění předmětu příslušné části VZ, zejména:  

-  v případě části 1 VZ náklady na veškeré stavební práce, dodávky a služby, náklady na zařízení 
staveniště a jeho provoz, dodávku elektřiny, vodné  
a stočné, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za uložení na skládky, náklady  
na vzorkování, zpracování výrobní event. dílenské dokumentace, používání strojů, úklid 
staveniště a přilehlých ploch, náklady na zhotovení, výrobu, obstarávání a přepravu zařízení, 
materiálů a dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, licence, pojištění, bankovní 
záruky, daně, cla, správní a místní poplatky, provádění předepsaných zkoušek, zajištění 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků, zisk a jakékoliv další náklady a 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


   
                                                               

   
 

 
   Stránka 19 z 23 

výdaje spojené s realizací předmětu této části veřejné zakázky  
při zohlednění veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních, vývoje kurzů české koruny k 
zahraničním měnám atd.) během jeho provádění v době  
a za podmínek dle této ZD a jejích příloh, a to až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, 
která bude uzavřena s vybraným dodavatelem,  

- v případě částí 2 VZ náklady na veškeré dodávky, práce, výkony a služby, veškeré poplatky, 
dopravné, úklid, zisk a jakékoliv další náklady a výdaje spojené s realizací předmětu této části 
veřejné zakázky při zohlednění veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních, vývoje kurzů české 
koruny k zahraničním měnám atd.) během jeho provádění v době a za podmínek dle této 
Zadávací dokumentace a jejích příloh, a to až do zániku závazků vyplývajících ze smlouvy, která 
bude uzavřena s vybraným dodavatelem.  

Nabídková cena bude dodavatelem stanovena tak, že bude vypočtena na základě položkového rozpočtu, 
který dodavatel vytvoří vyplněním soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (v případě 
části 1 VZ), resp. soupisů dodávek a prací (v případě části 2 VZ) dle přílohy č. 1 této ZD pro příslušnou 
část VZ. Dodavatel je přitom povinen vyplnit všechna prázdná pole tabulek soupisů. Takto vzniklý 
položkový rozpočet dodavatel předloží ve své nabídce a bude tvořit přílohu smlouvy uzavřené s 
vybraným dodavatelem. 

Pokud zadavatelem předané tabulkové soubory pro tvorbu rozpočtu obsahují vzorce či odkazy na 
přenosy hodnot, je povinností dodavatele provést před stanovením nabídkové ceny kontrolu jejich 
správnosti a výpočtu nabídkové ceny. Za správnost nabídkové ceny z hlediska jejího obsahu a výpočtu 
odpovídá dodavatel. 

Cenu za plnění části VZ, na kterou dodavatel podává svou nabídku, dodavatel uvede v krycím listu 
nabídky pro příslušnou část VZ, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této ZD, v tomto členění: cena v Kč bez daně 
z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH v Kč a cena v Kč včetně DPH, a předloží ve své nabídce. 

V případě částí 2 VZ dodavatel zahrne cenu montáže, instalace, funkčního oživení, zprovoznění a 
detailního nastavení jednotlivých položek předmětu dodávky, zaškolení obsluhy a záručního servisu do 
ceny předmětu dodávky, resp. její příslušné předepsané položky.  

Nabídkovou cenou (zaokrouhlena na dvě desetinná místa) je cena uvedená dodavatelem v krycím listu 
nabídky v Kč bez DPH. 

Není-li v ZD uvedeno jinak, je nabídková cena uvedená dodavatelem v jeho nabídce nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou cenou za plnění předmětu VZ a ceny jednotlivých položek uvedené v položkovém 
rozpočtu předloženém dodavatelem v jeho nabídce jsou platné po celou dobu plnění VZ. Veškeré tyto 
ceny lze překročit pouze za podmínek uvedených v této ZD a v závazných obchodních a smluvních 
podmínkách dle přílohy č. 4 této ZD pro příslušnou část veřejné zakázky. 
 
Účastník zpracuje nabídku písemně, a to v českém jazyce v souladu s požadavky zadavatele uvedenými 
v zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ (technické listy, katalogové listy, prospekty apod. 
mohou být předloženy v anglickém jazyce). 

K originálu nabídky v elektronické podobě účastník vloží do elektronického nástroje vyplněné obchodní 
podmínky (datový formát *.doc nebo obdobný) a vyplněný krycí list (datový formát *.xls nebo obdobný).  

15.2 Obsah nabídky 

Nabídky budou obsahovat tyto dokumenty a náležitosti v následujícím pořadí: 
1. Krycí list (viz příloha č. 2 ZD).  
2. Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikačních předpokladů. 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 20 z 23 

3. Závazný návrh Smlouvy včetně vyplněných příloh dle přílohy č. 4 ZD. 
4. Vyplněné čestné prohlášení dle přílohy č. 3 ZD. 
5. Seznam poddodavatelů dle přílohy č. 5 ZD. 
6. Vyplněné čestné prohlášení dle přílohy č. 6 ZD. 
7. Vyplněný Seznam významných stavebních prací pro část 1 nebo Seznam významných dodávek  

část 2 dle přílohy č. 7 této ZD. 
 

16. Podmínky a požadavky na způsob zpracování ceny  

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatelé stanoví celkovou nabídkovou cenu v souladu se ZD a to absolutní částkou v Kč bez DPH.  

Zadavatel požaduje řádně a úplně vyplnit formulář s Krycím listem (viz příloha č. 2  
této ZD). Suma nabídkové ceny bude uvedena zvlášť bez DPH a s DPH včetně uvedení jednotlivých sazeb 
DPH (jinou sazbu daně než 21 % si mohou dodavatelé do krycího listu případně upravit). K případným 
chybám v sazbě DPH se později nepřihlíží. Po uzavření smlouvy se uvedené ceny budou považovat za 
konečné, jejich pozdější navyšování v průběhu platnosti smlouvy se nepřipouští. Přípustné změny  
jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

Účastníci uvedou nabídkovou cenu také v návrhu Smlouvy. V případě rozdílu mezi nabídkovou cenou 
uvedenou v krycím listu a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude hodnocena cena 
uvedená v návrhu Smlouvy. 

Nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, kromě změn umožněných smlouvou. Účastník je povinen do ceny plnění zahrnout 
všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací 
dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. Součástí nabídkové 
ceny musí být veškeré plnění Dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy.  

17. Další čestná prohlášení 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které 
vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba,  
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Zadavatel je povinen takovou společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů (příloha č. 6). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky s následujícími osobami, subjekty a orgány:  

a) jakýkoli ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm v Rusku nebo právnická osoba, subjekt či 
orgán usazené v Rusku; 

b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým 
ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 21 z 23 

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem  
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b)  
tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána  
ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi. 

Dále platí nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 208/2014, která stanovují mimo jiné i 
individuální finanční sankce pro fyzické nebo právnické osoby, subjekty či orgány uvedené na sankčním 
seznamu (dále jen „sankcionované osoby“). Obdobně jsou stanoveny individuální finanční sankce v 
případě Běloruska, a to v nařízení Rady (ES) č. 765/2006. 

Splnění výše uvedených podmínek účastník prokáže předložením čestného prohlášení (příloha č. 6). 

18. Další podmínky a práva zadavatele 

 

18.1 Akceptace závazných požadavků 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a v přílohách ZD vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění VZ. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci 
bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení. 

18.2 Hodnotící komise 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že posouzením splnění zadávacích podmínek dodavateli a hodnocením 
nabídek může pověřit zvláštní komisi. 

 

18.3 Pravidla pro uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je rovněž povinen splnit všechny stanovené bližší podmínky součinnosti před 
uzavřením smlouvy, jsou-li stanoveny. 

 

18.4 Lhůta pro uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou  
k uzavření smlouvy a předložit doklady požadované v této Zadávací dokumentaci tak, aby smlouva byla 
uzavřena ve lhůtě dle ust. § 124 odst. 1 ZZVZ, tj. bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty dle § 246 
ZZVZ, tj. zejm. marném skončení lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele, a po ukončení 
kontroly poskytovatele dotace, resp. po marném uplynutí lhůty stanovené pro takovou kontrolu. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem zadavatel zjistí, že 
smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný dodavatel před zadáním VZ předložil údaje a/nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, nebo že 
o vybraném dodavateli byly v průběhu zadávacího řízení uvedeny v evidenci skutečných majitelů 
nepravdivé údaje (to neplatí, pokud si dodavatel nepravdivosti nebyl a nemohl být vědom, nebo pokud 
nepravdivost spočívala v chybě psaní či v jiné nepodstatné okolnosti), nebo že vybraný dodavatel je 



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 22 z 23 

osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a ZZVZ (mezinárodní sankce), 
může v souladu s ust. § 223 odst. 2 písm. b), odst. 3 a odst. 4 ZZVZ závazek ze smlouvy na veřejnou 
zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit. 

 

18.5 Další podmínky zadavatele 

- Zadavatel si vyhrazuje, že dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 
- Zadavatel nepřipouští variantní návrhy. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
- Předložené nabídky se nebudou účastníkům vracet. 
- Náklady na vypracování nabídek zadavatel nehradí. 
- V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, popřípadě s účastníkem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný 
dodavatel/účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka  
i u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ,  
zejm. pokud: nabídkové ceny dodavatelů překročí výši finančních prostředků, které zadavatel má pro 
realizaci veřejné zakázky k dispozici. Vzhledem k tomu, že zadavatel předmět plnění VZ financuje 
částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního programu 
životního prostředí 2021-2027 v rámci projektu reg. č.: CZ.05.01.01/02/22_008/0002102, název 
projektu: „Modernizace stravovacího provozu – Nemocnice Kyjov“, bude vybraný dodavatel, se 
kterým bude uzavřena smlouva, povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

18.6 Informace o zpracování osobních údajů 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky o zpracování osobních údajů za účelem 
realizace zadávacího řízení dle ZZVZ. 

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení 
a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou oprávněny 
uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro část 1 a pro část 2 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  



   
                                                               

   
 

 
   Stránka 23 z 23 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění ZZ 
Příloha č. 4 – Závazné obchodní a smluvní podmínky 
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení na střet zájmů a Rusko 
Příloha č. 7 – Seznam významných stavebních prací pro část 1 a Seznam významných dodávek  

pro část 2 
 
V Kyjově 28.11.2024 
 
 
 
 
        
 
 
 

                       MUDr. Jiří Vyhnal 
                                                                                                                                           ředitel 


		2024-11-28T07:31:22+0100
	MUDr. Jiří Vyhnal




